



ט' אלול, תשע"ט  
9 ספטמבר, 2019  
19-244-11

## ועדת המכסות



לכבוד,

עו"ד אפרת אביאני, יועמ"שית משרד החקלאות ופיתוח הכפר

אפרת שלום,

**הנדון: קביעת היקף הייצור הכולל של חלב בקר לשנת 2020**

בישיבה שהתקיימה אצל שר החקלאות ביום 2/9/19, בהשתתפות נציגי מועצת החלב, ארגון המגדלים ואנשי המקצוע במשרדכם, הוצגו לשר החקלאות כלל הנתונים והמלצתה החד משמעית של ועדת התכנון להפחית בשנת 2020 את היקף הייצור הכולל של חלב בקר, ב - 58 מיליון ליטרים.

כמו כן, הובהר, כי קיימת חשיבות שהחלטה בעניין זה תינתן **מוקדם ככל הניתן** ולא ניתן להמתין לכינונה של הממשלה הבאה. התבקשו על ידי השר להציג לך את הדחיפות המקצועית בקבלת ההחלטה באופן מיידי, כפי שיובהר להלן;

מדובר במשק חי, ולכן הפחתת מכסה בהיקף נרחב מצריכה התארגנות ארוכת טווח של כלל המגדלים. עליהם לתכנן תכנית ייצור מופחתת, לקבל החלטות שונות הנוגעות לתכנית הייצור השנתית שעניינה הוצאת פרות, התעברות, התאמת ממשק חליבה וכד' וזאת על מנת שיוכלו להתאים את ייצור החלב למכסה שתקבע להם בפועל ולמזער את הנוזקים הכלכליים שלהם מעבר להפחתת המכסה.

בנוסף, נדרשת הערכות נרחבת של הענף כולו, באמצעות מועצת החלב, על מנת לספק את הצריכה המקומית של חלב לרבות אבקת חלב וחמאה, מחד, ולטפל בעודפי אבקת החלב שנצברים, מנגד. בהתאם למכסה הארצית שתיקבע, יהיה על מועצת החלב לקבוע את מדיניות התשלום לייצור חלב מעבר למכסה, לפעול ליבוא של חמאה ולקבוע את אופן הטיפול במלאים המצטברים של אבקת חלב.

היות והפחתת המכסה הינה **המלצה מקצועית גורפת**, על דעת כלל הגורמים המקצועיים בענף, כל דחייה נוספת בקבלת ההחלטה תפגע ביכולת של מועצת החלב לווסת את החלב, לטפל בעודפים שייצברו ולהבטיח הלימה בין הביקושים להיצע.

חשוב לציין, כי הליך קביעת המכסות האישיות ליצרני החלב, ידרוש הליך נפרד של התקנת תקנות מדיניות פיתוח שגם הוא אורך זמן ויוכל להתבצע רק לאחר כינונה של הממשלה הבאה. קביעת היקף המכסה הארצית הכוללת באופן מיידי, יקדם את תהליך התקנת התקנות ויאותת ליצרני החלב כבר מעכשיו להיערך להפחתת מכסתם.

בכבוד רב,

עילית סקפה לנדאו, עו"ד  
יועצת משפטית

העתק:

מיכל קראוס, מנכ"לית מועצת החלב  
ערן אטינגר, יו"ר מועצת החלב.

כתובת הועדה, במשרדי מועצת החלב: דרך החורש 4, יהוד 5610002, ת.ד. 97

טל: 03-9564750 פקס: 03-9564766 office@milk.org.il